
UCHWAŁA Nr V/54/2024 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 10 lipca 2024 r. 
 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Głubczyce 
 
Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.),  
w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Głubczyce w 2024 r. pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100)  
na realizację zadania pn.: „Wykonanie elewacji budynku dworca w Głubczycach”. 
 

§ 2 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w  § 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji.  
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone                        

na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc 

rzeczową lub finansową dla innych jst.  

Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż z budżetu jst może 

być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. 

Na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ze zm.) wysokość dofinansowania 

określa, w drodze uchwały, organ stanowiący jst, która udziela dotacji. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych). 

 Burmistrz Gminy Głubczyce zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 

na realizację zadania pn.: „Wykonanie elewacji budynku dworca w Głubczycach”.                                

Jest to II etap przedsięwzięcia mającego na celu odbudowę dworca kolejowego                                          

w Głubczycach, który wpisany jest na listę zabytków. 

W 2022 roku Gmina Głubczyce ogłosiła postępowanie na opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy dworca kolejowego. Właścicielem nieruchomości jest Gmina 

Głubczyce - (nr księgi wieczystej OP1G/00037934/1). Koszt wykonania inwestycji Gmina 

oszacowała na kwotę około 25 000 000,00 zł. W roku 2023 udało się również pozyskać Gminie 

Głubczyce środki w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 

5 230 000,00 zł. 

Realizację prac podzielono na etapy. Obecnej trwają prace związane m.in. z robotami 

rozbiórkowymi i konstrukcyjnymi, wykonaniem stropów, dachu, stolarki okiennej i drzwiowej. 

Gmina zamierza również złożyć wniosek o pozyskanie dodatkowych środków  

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego w ramach: „Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027”.  

Docelowo, w budynku dworca mieścić się będzie Ośrodek Pomocy Społecznej                                

w Głubczycach oraz pomieszczenia dla organizacji pozarządowych.   

Po wyrażeniu zgody na udzielenie pomocy finansowej koniecznie będzie również 

podpisanie stosownej umowy pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą Głubczyce. 

Środki na omawiany cel, zostały już zabezpieczone w budżecie województwa na 2024 rok.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

  


